
 

Mikulov - cyklostezka stará celnice - hranice kat. území 

Integrovaný regionální operační program 

Číslo projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/15_016/0000909 

Prioritní osa 1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

Specifický cíl 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Kolová výzva č. 18 Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy 

Hlavním cílem projektu je vybudovat cyklostezku, a tím zajistit bezpečnost cyklistů a chodců mezi 
obcí Sedlec a městem Mikulov při cestě do zaměstnání, školy a za službami. Dojde ke zvýšení 
bezpečnosti všech účastníků silničního provozu na silnici I/40, která je velmi frekventovanou 
komunikací a dochází zde k vysoké míře nehodovosti. Dalšími cíli projektu jsou také odklon 
cyklodopravy ze silnice I/40 či zvýšení podílu dojíždějících na kole do zaměstnání a za službami. 
V rámci předkládaného projektu tak dojde k výstavbě stezky pro cyklisty a chodce s obousměrným 
provozem a dopravním značením C9 a, b v celkové délce 2,612 km s vyhrazenou dopravní značkou 
pro jízdu na jízdním kole. Cyklostezka bude obsahovat piktogramy zajišťující napojení stávající 
cyklostezky a cyklostezky nové přes silnici a bude taktéž pořízena doprovodná infrastruktura pro 
cyklisty (stojany pro kola, lavička, odpadkové koše). Výsledkem projektu tak bude bezpečnější 
doprava cyklistů a chodců mezi obcí Sedlec a Mikulovem. 
 
Na projekt bude poskytnuta finanční podpora z Evropské unie. 

Celkové výdaje projektu (způsobilé i nezpůsobilé): 9 220 104,92 Kč 

Financování před výběrovým řízením (viz tabulka - způsobilé výdaje): 

 

 

 

 


